
Bělčice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.502411N, 13.875750E

Nadmořská výška: 526 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 3 432 ha

Počet obyvatel: 985 PSČ: 387 43

Adresa URL: www.belcice.cz/

Památky a zajímavosti Bělčice
Jihovýchodně od obce je mohylové pohřebiště doby železné  (700 - 400 let př. n. l.) a  mohylové
pohřebiště doby slovanské (8. - 9. st. n. l.). První písemná zmínka o obci je z roku 1318. V r. 1663 patřila
obec k panství lnářskému. Odtud, ze Závišínského mlýna, krátce chodil do bělčické školy malíř
Mikoláš Aleš.  V lesích za Závišínem směrem na Blatnou leží místo, které se nazývá Lopatárna. Své
jméno dostala podle činnosti zakladatele zdejšího rodu  Steinerů, který vyráběl dřevěné lopaty na
obilí. Později zde byl postaven mlýn, vodní pila a založen malý rybníček. Nad Lopatárnou snad kdysi
stávala tvrz Tisovec pánů z Tisovce.
Západně od Bělčic je obec Újezdec. Dominantu Újezdce tvoří románský kostelík sv Voršily.. Je jedním
z nejstarších kostelů v kraji. Postaven byl pravdě- podobně v letech 1240 až 1250. Stojí uprostřed
hřbitova, obehnaného okrouhlou zdí. Pozornost upoutá čistě románská kamenná průčelní
věž,vtěsněná do nitra lodi. Z původního inventáře se mnoho nezachovalo a tak je vnitřek kostelíka
poměrně chudý. Tři oltáře jsou zasvěceny sv. Voršile, Matce Boží a sv. Barboře. V okolí Újezdce se
ve 14. století dolovalo a r ýžovalo zlato.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/360/belcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 18:41:31


